R E Q U E R I M E N T O  Nº. 340

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/5/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores da zona rural, que são consumidores de energia elétrica da CPFL tiveram mudanças na classificação de suas contas;

CONSIDERANDO que as referidas mudanças acarretaram em aumento dos valores de suas contas;

CONSIDERANDO que a população da zona rural não conta com benefícios como a iluminação pública, estradas em boas condições, água encanada e muitas vezes necessita de energia elétrica para retirar água de poço;

CONSIDERANDO que esta mudança prejudicou ainda mais o sofrido povo da zona rural,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA (ANEEL), solicitando que nos informe a respeito das mudanças nas contas de energia elétrica da CPFL, bem como sobre o retorno da classificação rural agropecuária nas contas de energia elétrica da zona rural, visando beneficiar e reduzir os custos com energia elétrica para a população da zona rural.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de maio de 2008.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV